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Cel przedmiotu
Zapoznanie słuchaczy z zagrożeniami w rozwoju i wychowaniu współczesnych dzieci i młodzieży. Wskazanie na rodzaje przemocy; jej źródła oraz wpływ na postawy młodego 
pokolenia wobec innych ludzi, świata i samego siebie. Wspólne ze słuchaczami poszukiwanie sposobów przeciwdziałania wpływu przemocy na dzieci i młodzież. 

Wymagania wstępne
Brak

Zakres tematyczny
Zagrożenia tkwiące we współczesnej rodzinie polskiej (pośpiech i brak czasu; brak uwagi i powierzchowność w relacjach wewnątrzrodzinnych; nadmiar bodźców; 
nieuporządkowana codzienność;
Zagrożenia wychowawcze płynące z mediów (telewizja, Internet, gry komputerowe)
Popularność, dostępność i uzależnienie od substancji psychoaktywnych (alkohol, narkotyki, dopalacze), 
Autopornografia i prostytucja dziewcząt
Przemoc a agresja; rodzaje przemocy i jej źródła; teorie agresji i przemocy; przemoc w świetle prawa
Przemoc symboliczna i strukturalna w wychowaniu
Przemoc rodzinna i jej konsekwencje dla wychowania dziecka
Przemoc rówieśnicza  i jej przyczyny.  Cyberprzemoc jako rodzaj przemocy rówieśniczej.  
Ochrona rodziny przed przemocą w świetle dokumentów prawnych (m.in. „Niebieska Karta”)
Zadania szkoły w profilaktyce przemocy

Metody kształcenia
Praca z tekstem źródłowym, praca w grupie, dyskusja

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Posiada ugruntowaną wiedzę o zagrożeniach w rozwoju dzieci i młodzieży, ze szczególnym 
uwzględnieniem zagrożenia przemocą. Posiada zaawansowaną wiedzę z zakresu przemocy - jej 
rodzajów i uwarunkowań. Zna biologiczne oraz społeczne uwarunkowania przemocy; potrafi wskazać 
fizyczne i psychiczne skutki przemocy pośredniej i bezpośredniej wobec dzieci w różnych 
środowiskach. 

K_W01 praca pisemna Konwersatorium

Zna przepisy prawa i instytucje zajmujące się przeciwdziałaniem przemocy wobec dzieci i młodzieży. 
Posiada wiedzę na temat przeciwdziałania przemocy w poszczególnych środowiskach – rodzinie, 
szkole, środowisku rówieśniczym. Potrafi wskazać źródła przemocy, zna narzędzia diagnozy 
przemocy i potrafi je zastosować. Potrafi wymienić instytucje zajmujące się problematyką przemocy. 
Potrafi zaproponować działania dotyczące profilaktyki przemocy w różnych środowiskach.

K_W03 praca pisemna Konwersatorium
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Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Na przykładzie wybranych przykładów potrafi trafnie analizować przyczyny i uwarunkowania 
przemocy wobec dzieci i młodzieży tkwiące w różnych środowiskach. Zna procedury postępowania 
interwencyjnego w sytuacji przemocy domowej, przemocy rówieśniczej i potrafi je zastosować. 

K_U02 dyskusja Konwersatorium

Prowadzi samodzielne badania w zakresie uwarunkowań przemocy oraz potrafi zaproponować 
własne propozycje działań o charakterze interdyscyplinarnym i je uzasadnić. 

K_U04 bieżąca 
kontrola na 
zajęciach

Konwersatorium

Posiada umiejętności prezentowania treści z zakresu socjologii/pedagogiki i nauk pokrewnych w 
formie prac pisemnych oraz publicznych prelekcji

K_U05 praca w grupie
dyskusja

Konwersatorium

Potrafi współdziałać i pracować w grupie, przyjmując określone role oraz odpowiedzialność za skutki K_K04 praca w grupie Konwersatorium

Warunki zaliczenia
Forma zaliczenia konwersatorium Uwagi

zaliczenie z oceną Tak

praca pisemna zgodna z wymogami podanymi przez prowadzącego

Aktywność podczas zajęć, dyskusja
Merytoryczne przygotowanie, poprawny sposób wygłaszania opinii, umiejętność podania przykładów, umiejętność 
wykorzystania omawianych teorii i danych.

Zasady uzyskania oceny z konwersatorium
Ocena z konwersatorium stanowić będzie średnią ważoną z oceny z pracy pisemnej (60%) i aktywności na zajęciach 
(40%)

Ocena końcowa z przedmiotu = ocena z konwersatorium
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